ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH HÀ NAM  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX

V/v tăng cường quản lý thӵc hiӋn xét nghiӋm
và cấp giấy xác nhận kết quả xét nghiӋm

SARS-CoV-2

       Hà Nam, ngày      tháng 8 năm 2021

                                          Ktnh gӱi:

- Sở Y tế;
- Công an tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyӋn, thị xã, thành phố.

HiӋn nay, các tỉnh, thành phố trên cả nước chỉ đạo tăng cường quản lý

người về từ các vùng có dịch, trong đó có viӋc kiểm tra, yêu cầu người có giấy
xét nghiӋm SARS-CoV-2 âm ttnh mới được xem xét vào địa bàn quản lý. Tại Hà
Nam, theo báo cáo của các cơ quan chức năng, nhu cầu khám sàng lọc, xét
nghiӋm SARS-CoV-2 tại các cơ sở y tế ngày càng tăng. Để nâng cao hiӋu quả
công tác phòng, chống dịch Covid-19, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Y tế
- Chỉ đạo tăng cường hướng dẫn, kiểm tra các cơ sở y tế được phép thӵc

hiӋn xét nghiӋm SARS-CoV-2 trên địa bàn tỉnh: Quán triӋt, thӵc hiӋn nghiêm t~c
các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh, của ngành Y tế về xét nghiӋm và
cấp giấy xác nhận kết quả xét nghiӋm SARS-CoV-2 bảo đảm nhanh, chtnh xác,
không để xảy ra sai sót, ghi thiếu thông tin trên giấy xác nhận kết quả xét
nghiӋm; bảo đảm giãn cách an toàn tại địa điểm thӵc hiӋn xét nghiӋm; phân loại,
thu gom, xӱ lý các nguồn rác thải phát sinh theo quy định.

- Phân bổ các tets nhanh kháng nguyên Covid-19 đã tiếp nhận tới các địa
phương và kiểm tra, giám sát chặt chẽ viӋc sӱ dụng các test đã phân bổ bảo đảm
sӱ dụng hiӋu quả, đ~ng mục đtch, đ~ng đối tượng theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

2. Công an tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyӋn, thị xã, thành phố: Chủ động
phối hợp với Sở Y tế chỉ đạo thӵc hiӋn nghiêm các nội dung liên quan công tác
xét nghiӋm và cấp giấy xác nhận kết quả xét nghiӋm SARS-CoV-2 theo quy
định; chỉ đạo chtnh quyền cơ sở, các Chốt kiểm soát Covid-19, các lӵc lượng
liên quan kiểm tra, xӱ lý các trường hợp sӱ dụng giấy xác nhận kết quả xét
nghiӋm SARS-CoV-2 không đ~ng quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Thành viên BCĐ tỉnh;
- Đài PTTH tỉnh, Báo HN, Cổng TTĐT tỉnh;
- VPUB: CPVP, KGVX, , các CV;
- Lưu: VT, KGVX(Th).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Xuân Dưỡng

2046 09